Denominacion de la Entidad:

Encuentro por la Democracia y la Equidad
Distrito Capital Federal

Domicilio Legal:
Hipdlito Yrigoyen N° 1.081 1 Piso "B" Ciudad autébnoma de Buenos Aires.

Actividad Principal:
Partido Politico

De la Carta Organica

Fecha de Reconocimiento Resolucion N° 21/09 del 24 de abril de 2009.
del Poder Juducial

De la Nacién
De las Modificaciones

28 de Febrero de 2011

Poder Judicial de la Nacion

Expte. N° 2279 , Afio 2008, de Secretaria Electoral de la Capital Federal
Resolucién del 24 de Abril de 2009.

Ejercicio Econémico N° 3

Iniciado el : 1° de enero de 2011

Finalizado: 31 de Diciembre de 2011




Denominacion de la Entidad: Encuentro por la Democracia y la Equidad

Poder Judicial de la Nacion

Expte. N° 2279 , Afio 2008, de Secretaria Elector Resolucion del 24 de Abril de 2009.

Distrito Capital Federal

Resolucion del 24 de Abril de 2009.

Estado de Situacion Patrimonial al :
( Las cifras se expresan en Pesos Nominales)

31 de Diciembre de 2011

ACTIVO

Activo Corriente
Caja y Banco (Nota N° 1)
Otros Créditos (Nota N° 2)

Total del Activo Corriente

Activo No Corriente
Bienes de Uso ( Nota N° 3 - Anexo 1)

Total del Activo No Corriente

Total del Activo

Al 31/12/2011

Al 31/12/2010

$ $
0,00 0,00
12.652,61 0,00
12.652,61 0,00
0,00 0,00
12.652,61 0,00
12.652,61 0,00

PASIVO

Pasivo Corriente
Cuentas a Pagar (Nota N° 4)
Total del Pasivo Corriente

Pasivo No Corriente
No posee

Total del Pasivo No Corriente
Segun Estado de Evolucion del

Patrimonio Neto

Total Pasivo + PN

Al 31/12/2011

Al 31/12/2010

$ $
6.083,39 0,00
6.083,39 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
6569,22 0,00
12.652,61 0,00

Las notas adjuntas y los Anexos | y Il forman parte integrante de estos Estados Contables.

Dictamen Profesional por Separado

Dr.Vicente Gabriel Donato
Contador Publico (U. Morén)
CPCECABA T° 290 F° 249

Sr. Leandro Caruso

Sr.José Cruz Campagnoli




Tesorero Presidente



Demoninacion de la Entidad:

Poder Judicial de la Nacion

Encuentro por la Democracia y la Equidad

Distrito Capital Federal

Expte. N° 2279 , Ao 2008, de Secretaria Electoral de la Capital Federal

Estado de Evolucion del Patrimonio Neto al :

( Las cifras se expresan en Pesos Nominales)

31 de Diciembre de 2011

Al 31/12/2011

Al 31/12/2010

Resultados No

Rubros Asignados Otros Total Total
Saldos al Inicio del Ejercicio 4206,83 0,00 4206,83 0,00
A.R.E.A. (NotaN°5) 4.206,83
Saldos al inicio del ejercico Modificado 4.206,83 4.206,83 4.206,83
Resultado del Ejercicio 2362,39 0,00 2362,39 0,00
Total 6569,22 0,00 6569,22 4206,83

Las notas adjuntas y los Anexos | y Il forman parte integrante de estos Estados Contables.

Dictamen Profesional por Separado

Dr.Vicente Gabriel Donato
Contador Publico (U. Morén)
CPCECABA T° 290 F° 249

Sr. Leandro Caruso
Tesorero

José Cruz Campagnoli

Presidente




Demoninacion de la Entidad: Encuentro por la Democracia y la Equidad Distrito Capital Federal

Poder Judicial de la Nacién Expte. N° 2279 , Aho 2008, de Secretaria Electoral de la Capital Federal
Resolucién del 24 de Abril de 2009.

Estado de Recursos y Gastos

Correspondiente al Ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2011
( Las cifras se expresan en Pesos Nominales)
Al 31/12/2011 Al 31/12/2010

Recursos para desenvolvimiento institucional 7697,39 165,00
Contribuciones y donaciones en especie 210,00 165,00
Aportes Publicos - Fondo Partidario Permanente 7487,39
Otros Recursos 175,00 7872,39 165,00
Gastos para desenvolvimiento Institucional 5510,00 165,00
Otros Gastos 0,00

5510,00 0.00
Resultado Ordinario 2362,39 0,00
Resultado por Exposicion a la Inflacion
Resultado 2362,39 0,00

Las notas adjuntas y los Anexos | y Il forman parte integrante de estos Estados Contables.
Dictamen Profesional por Separado

Dr.Vicente Gabriel Donato Sr. Leandro Caruso Sr. José Cruz Campagnoli
Contador Publico (U. Morén) Tesorero Presidente
CPCECABA T° 290 F° 249



Demoninacion de la Entidad:
Poder Judicial de la Nacion
Poder Judicial de la Nacion

Encuentro por la Democracia y la Equidad

Resolucion del 24 de Abril de 2009.

Distrito Capital Federal
Expte. N° 2279 , Ao 2008, de Secretaria Electoral de la Capital Federal

Estado de Flujo de Efectivo - Metod
Correspondiente al Ejercicio finalizad
( Las cifras se expresan en Pesos Nominales)

o Directo
oel 31 de Diciembre de 2011

Efectivo y EE al Inicio del Ejercicio

Efectivo y EE al Cierre del Ejercicio

Aumento Neto del E y EE

Causas de las variaciones del Efectivo y EE

Actividades Operativas

Cobros de Aportes Partidarios en especie

Reintegros Imp. L.25413

Pagos de Proveedores de Bienes y Servicios
Flujo Neto del E y EE generado por Actividades Operativas

Actividades de Inversion
No posee

Flujo Neto del E y EE generado por Actividades de Inversion

Actividades de Financiacion
Venta de Bonos Campafia Electoral

Flujo Neto del E y EE generado por Actividades de Financiacion

Aumento del E y EE por RF y T gegnerados por el E y EE

Aumento Neto del Efectivo y EE

Al 31/12/2011

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Al 31/12/2010

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Las notas adjuntas y los Anexos | y Il forman parte integrante de estos Estados Contables.

Dictamen Profesional por Separado

Dr.Vicente Gabriel Donato
Contador Publico (U. Morén)

Sr. Leandro Caruso
Tesorero

Sr. José Cruz Campagnoli

Presidente




CPCECABA T° 290 F° 249



Demoninacion de la

Poder Judicial de la

Entidad:

Nacion

Encuentro por la Democracia y la Equidad

Distrito Capital Federal

Expte. N° 2279 , Aiio 2008, de Secretaria Electoral de la Capital Federal
Resolucion del 24 de Abril de 2009.

Correspondiente al Ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2011 Anexo |
( Las cifras se expresan en Pesos Nominales)

Valor al inicio Valor al cierre Amortizaciones

L . L Acum.al . ... K Acum. al

IRubros del Ejercicio JAumentos [Bajas del Ejercicio Inicio Bajas Del Ejercicio Cierre Neto
IMuebles y Utiles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,09 0,000 0,00 0,004
IRodados 0,004 0,001 0,001 0,004 0,004 0,004 0,004 0,004 0,004
linstalaciones 0,00I 0,00I 0,00I 0,00I 0,00I 0,00I 0,00I 0,00I 0,004
[Total al 31/12/2011 0,00} 0,00 0,00 0,00} 0,00} 0,00} 0,00} 0,00} 0,004
Total al 31/12/2010 0,00] 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,004

Las notas adjuntas y los Anexos | y Il forman parte integrante de estos Estados Contables.

Dictamen Profesional por Separado

Dr.Vicente Gabriel Donato
Contador Publico (U. Morén)

CPCECABA T° 290 F° 249

Sr. Leandro Caruso
Tesorero

Sr José Cruz Campagnoli

Presidente



Denominacioén de la Entidad:

Poder Judicial de la Nacion

Poder Judicial de la Nacion

Encuentro por la Democracia y la Equidad

Distrito Capital

Federal

Expte. N° 2279 , Aio 2008, de Secretaria Electoral
de la Capital Federal.
Resolucion del 24 de Abril de 2009.

Correspondiente al Ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2011
( Las cifras se expresan en Pesos Nominales)

Gastos para
Rubros Total desenr:/ttz)lvimie Camg.aEsltec::storal Otros Gastos
institucional
$ $ $ $
ICursos de capacitacion p/ polit.y form.dirig. 0,004 0,00
|Fo||eteria - Imprenta 0,00|
IPapeIeria 0,00|
ILimpieza 0,00I
Iconsolidacion de imagen institucional 0,00I
Avisos oficiales 1.925,00| 1.925,004
Avisos en medios 0,00|
IGastos de Informacién en internet 0,00|
IMovilidad y viaticos 0,00
|Impuestos, tasas y contribuciones no exentas 0,00I
Icomisiones y gastos bancarios 0,00|
Varios 781,000  781,00]
[Honorarios profesionales 2.804,00| 2.804,00|
IGastos por telemarketing 0,00I
IEventos 0,00|
IHonorarios por estudio de la opinion publica 0,00|
fintereses 0,00I
IAmortizaciones del periodo 0,00I
5.51 0,00I 5.510,00] 0,004 0,00

Las notas adjuntas y los Anexos | y Il forman parte integrante de estos Estados Contables.

Dictamen Profesional por Separado

Dr.Vicente Gabriel Donato
Contador Publico (U. Morén)
CPCECABA T° 290 F° 249

Sr. Leandro Caruso
Tesorero

Sr. José Cruz Capagnoli
Presidente




Denominacion de la Entidad: Encuentro por la Democracia y la Equidad
Distrito de Capital Federal

Poder Judicial de la Nacién Expte. N° 2279/80 de Sec. Electoral de la Cap. Federal
Resolucion N° 21/09 del 24 de abril de 2009.

Estados Contables al : 31 de Diciembre de 2011

Notas a los Estados contables

Nota N° 1. Cajay Banco
Total al 31/12/2011

Nota N° 2 . Otros Creditos

Fondo Partidario Permanente a recibir Ej. 2010
Fondo Partidario Permanente a recibir Ej. 2011
Total al 31/12/2011

Nota N° 3. Bienes de Uso
Total al 31/12/2011

Nota N° 4 . Cuentas a pagar
Proveedores

Aleco S.R.L.

Jesica Riesgo

Total al 31/12/2011

Deudas - Otras
Obligaciones a pagar
Total al 31/12/2011

Nota N° 5.
A.R.E.A. Omision de imputacion contable.

31/12/2011

$0.00,-

$ 5.165,22
$ 7.487,39
$ 12.652,61

$0.00

$ 1.750,00
$ 3.375,00
$ 5.125,00

$ 958,39
$ 958,39

$ 4.206.83

Nota N° 6. Modelo de la Presentacion de los Estados Contables :
Han sido preparados siguiendo los lineamientos enunciados en la Resoluciones Técnicas Nro. 6,8,11,12
y sus modificaciones de la Federacion Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias econémicas.
Asimismo, la informacién se presenta en forma comparativa con respecto a la del ejercicio anterior.

Hoja N° 1/2

31/12/2010

$0.00,-

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00




Denominacion de la Entidad: Encuentro por la Democracia y la Equidad
Distrito de Capital Federal

Poder Judicial de la Nacién Expte. N° 2279/80 de Sec. Electoral de la Cap. Federal
Resolucion N° 21/09 del 24 de abril de 2009.

Estados Contables al : 31 de Diciembre de 2011

Notas a los Estados contables

Nota N° 7. Consideraciones de los efectos del cambio en el poder adquisitivo de la moneda :

De acuerdo con lo dispuesto por el Decreto del Poder Ejecutivo Nacional Nro.664/03, se suspende desde
el 1° de marzo de 2003 la presentacion de los estados contables en moneda homogénea, siendo el ulti-
mo indice aplicable el correspondiente al mes de febrero 2003.

Por su parte y desde el punto de vista de las normas contables profesionales, la expresion de Estados
Contables en moneda homogénea siguid vigente hasta el 30 de setiembre de 2003, segun lo dispuesto
por la Resolucién Nro. 287/2003 de la F.A.C.P.C.E., y la Resolucion del consejo Directivo Nro. 3150,

Las notas adjuntas y los Anexos | y Il forman parte integrante de estos Estados Contables.
Dictamen Profesional por Separado

Dr.Vicente Gabriel Donato
Contador Publico (U. Morén)
CPCECABA T° 290 F° 249

Sr. Leandro Caruso Sr. José Cruz Campagnoli
Tesorero Presidente

Hoja N° 2/2
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