Denominación de la Entidad: Encuentro por la Democracia y la Equidad

Distrito Capital Federal

Domicilio Legal:

Hipólito Yrigoyen № 1.081 1 Piso "B" Ciudad autónoma de Buenos Aires.

Actividad Principal:

Partido Político

Fecha de Reconocimiento del Poder Juducial De la Nación

De la Carta Orgánica

Resolución Nº 21/09 del 24 de abril de 2009.

De las Modificaciones

28 de Febrero de 2011

Poder Judicial de la Nación

Expte. Nº 2279, Año 2008, de Secretaria Electoral de la Capital Federal Resolución del 24 de Abril de 2009.

Ejercicio Económico N°

3

Iniciado el: 1º de enero de 2011

Finalizado: 31 de Diciembre de 2011

Denominación de la Entidad: Encuentro por la Democracia y la Equidad Distrito Capital Federal

Poder Judicial de la Nación Expte. Nº 2279, Año 2008, de Secretaria Elector Resolución del 24 de Abril de 2009. Resolución del 24 de Abril de 2009.

Estado de Situación Patrimonial al : 31 de D

31 de Diciembre de 2011

(Las cifras se expresan en Pesos Nominales)

ACTIVO			PASIVO		
	Al 31/12/2011	Al 31/12/2010		Al 31/12/2011	Al 31/12/2010
	\$	\$		\$	\$
Activo Corriente			Pasivo Corriente		
Caja y Banco (Nota N° 1)	0,00	0,00	Cuentas a Pagar (Nota N° 4)	6.083,39	0,00
Otros Créditos (Nota N° 2)	12.652,61	0,00	Total del Pasivo Corriente	6.083,39	0,00
Total del Activo Corriente	12.652,61	0,00	Pasivo No Corriente		
			No posee	0,00	0,00
Activo No Corriente			Total del Pasivo No Corriente	0,00	0,00
Bienes de Uso (Nota N° 3 - Anexo I)	0,00	0,00			
			Según Estado de Evolución del		
Total del Activo No Corriente	12.652,61	0,00	Patrimonio Neto	6569,22	0,00
Total del Activo	12.652,61	0,00	Total Pasivo + PN	12.652,61	0,00

Las notas adjuntas y los Anexos I y II forman parte integrante de estos Estados Contables.

Dictamen Profesional por Separado

Dr. Vicente Gabriel Donato Contador Público (U. Morón) CPCECABA Tº 290 Fº 249 Tesorero Presidente

Demoninacion de la Entidad: Encuentro por la Democracia y la Equidad

Distrito Capital Federal

Poder Judicial de la Nación

Expte. Nº 2279, Año 2008, de Secretaria Electoral de la Capital Federal

Estado de Evolución del Patrimonio Neto al: 31 de Did

31 de Diciembre de 2011

(Las cifras se expresan en Pesos Nominales)

			Al 31/12/2011	AI 31/12/2010
Rubros	Resultados No Asignados	Otros	Total	Total
Saldos al Inicio del Ejercicio A.R.E.A. (Nota N° 5)	4206,83	0,00	4206,83	0,00 4.206,83
Saldos al inicio del ejercico Modificado	4.206,83		4.206,83	4.206,83
Resultado del Ejercicio	2362,39	0,00	2362,39	0,00
Total	6569,22	0,00	6569,22	4206,83

Las notas adjuntas y los Anexos I y II forman parte integrante de estos Estados Contables. **Dictamen Profesional por Separado**

Dr.Vicente Gabriel Donato Contador Público (U. Morón) CPCECABA Tº 290 Fº 249

> Sr. Leandro Caruso Tesorero

José Cruz Campagnoli Presidente

Demoninacion de la Entidad:	Encuentro por	r la Democracia y	/ la Equidad	Distrito Capital Federal	
Poder Judicial de la Nación	Expte. Nº 2279 , Año 2008, de Secretaria Electoral de la Capital Federal Resolución del 24 de Abril de 2009.				
Estado de Recursos y Gastos					
Correspondiente al Ejercicio finalizad (Las cifras se expresan en Pesos Nominales)	lo el 31 de D	iciembre de 201			20040
		Al 31/12/2	<u>011 </u>	Al 31/1	2/2010
Recursos para desenvolvimiento inst Contribuciones y donaciones en especie Aportes Públicos - Fondo Partidario Per	9	7697,39 210,00 7487,39		165,00 165,00	
Otros Recursos		175,00	7872,39		165,00
Gastos para desenvolvimiento Institu	ucional	5510,00		165,00	
Otros Gastos				0,00	
			<u>5510,00</u>	,	<u>0,00</u>
Resultado Ordinario		_	2362,39	_	0,00
Resultado por Exposicion a la Inflacio	on	_		_	
Resultado		_	2362,39	_	0,00

Las notas adjuntas y los Anexos I y II forman parte integrante de estos Estados Contables. **Dictamen Profesional por Separado**

Dr.Vicente Gabriel Donato Contador Público (U. Morón) CPCECABA Tº 290 Fº 249 Sr. Leandro Caruso Tesorero Sr. José Cruz Campagnoli Presidente Demoninacion de la Entidad: Encuentro por la Democracia y la Equidad Distrito Capital Federal Poder Judicial de la Nación Expte. Nº 2279, Año 2008, de Secretaria Electoral de la Capital Federal

Poder Judicial de la Nación Resolución del 24 de Abril de 2009.

Estado de Flujo de Efectivo - Metodo Directo

Correspondiente al Ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2011

(Las cifras se expresan en Pesos Nominales)

	Al 31/12/2011	Al 31/12/2010
Efectivo y EE al Inicio del Ejercicio	0,00	0,00
Efectivo y EE al Cierre del Ejercicio	0,00	0,00
Aumento Neto del E y EE	0,00	0,00
Causas de las variaciones del Efectivo y EE		
Actividades Operativas		
Cobros de Aportes Partidarios en especie	0,00	0,00
Reintegros Imp. L.25413		
Pagos de Proveedores de Bienes y Servicios	0,00	0,00
Flujo Neto del E y EE generado por Actividades Operativas	0,00	0
Actividades de Inversion		
No posee	0,00	0,00
Flujo Neto del E y EE generado por Actividades de Inversion	0,00	0,00
Actividades de Financiacion		
Venta de Bonos Campaña Electoral		
Flujo Neto del E y EE generado por Actividades de Financiacion	0,00	0,00
Aumonto del E y EE non DE y Tanananados non el E y EE	0.00	0.00
Aumento del E y EE por RF y T gegnerados por el E y EE	0,00	0,00
Aumento Neto del Efectivo y EE	0,00	0,00
•		•

Las notas adjuntas y los Anexos I y II forman parte integrante de estos Estados Contables. **Dictamen Profesional por Separado**

Demoninacion de la Entidad: Encuentro por la Democracia y la Equidad Distrito Capital Federal

Poder Judicial de la Nación Expte. Nº 2279, Año 2008, de Secretaria Electoral de la Capital Federal

Resolución del 24 de Abril de 2009.

Correspondiente al Ejercicio finalizado el

31 de Diciembre de 2011

Anexo I

(Las cifras se expresan en Pesos Nominales)

	Valor al inicio			Valor al cierre		Amortiz	aciones		
Rubros	del Ejercicio	Aumentos	Bajas	del Ejercicio	Acum.al Inicio	Bajas	Del Ejercicio	Acum. al Cierre	Neto
Muebles y Útiles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rodados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Instalaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total al 31/12/2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total al 31/12/2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Las notas adjuntas y los Anexos I y II forman parte integrante de estos Estados Contables.

Dictamen Profesional por Separado

Dr.Vicente Gabriel Donato Contador Público (U. Morón) CPCECABA Tº 290 Fº 249

Sr. Leandro Caruso Tesorero Sr José Cruz Campagnoli Presidente Denominación de la Entidad: Encuentro por la Democracia y la Equidad

Distrito Capital Federal

Poder Judicial de la Nación Expte. Nº 2279, Año 2008, de Secretaria Electoral

de la Capital Federal.

Poder Judicial de la Nación Resolución del 24 de Abril de 2009.

Correspondiente al Ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2011

(Las cifras se expresan en Pesos Nominales)

Rubros	Total	Gastos para desenvolvimie nto institucional	Gastos Camp.Electoral	Otros Gastos
Cursos do canacitación n/ polít v form dirig	\$ 0,00	\$ 0,00	\$	\$
Cursos de capacitación p/ polít.y form.dirig. Folleteria - Imprenta	0,00			
Papelería	0,00			
Limpieza	0,00			
Consolidación de imagen institucional	0,00			
Avisos oficiales	1.925,00	1.925,00		
Avisos en medios	0,00			
Gastos de Información en internet	0,00			
Movilidad y viáticos	0,00			
Impuestos, tasas y contribuciones no exentas	0,00			
Comisiones y gastos bancarios	0,00			
Varios	781,00	781,00		
Honorarios profesionales	2.804,00	2.804,00		
Gastos por telemarketing	0,00			
Eventos	0,00			
Honorarios por estudio de la opinión pública	0,00			
Intereses	0,00			
Amortizaciones del periodo	0,00			
	5.510,00	5.510,00	0,00	0,00

Las notas adjuntas y los Anexos I y II forman parte integrante de estos Estados Contables.

Dictamen Profesional por Separado

Dr.Vicente Gabriel Donato Contador Público (U. Morón) CPCECABA Tº 290 Fº 249 Sr. Leandro Caruso Tesorero Sr. José Cruz Capagnoli Presidente Denominación de la Entidad: Encuentro por la Democracia y la Equidad

Distrito de Capital Federal

Poder Judicial de la Nación Expte. Nº 2279/80 de Sec. Electoral de la Cap. Federal

Resolución Nº 21/09 del 24 de abril de 2009.

Estados Contables al : 31 de Diciembre de 2011

Notas a los Estados contables

	31/12/2011	31/12/2010	
Nota Nº 1 . Caja y Banco			
Total al 31/12/2011	<u>\$ 0,00,-</u>	<u>\$ 0,00,-</u>	
Nota Nº 2 . Otros Creditos			
Fondo Partidario Permanente a recibir Ej. 2010	\$ 5.165,22		
Fondo Partidario Permanente a recibir Ej. 2011	\$ 7.487,39		
Total al 31/12/2011	<u>\$ 12.652,61</u>	<u>\$ 0,00</u>	
Nota Nº 3 . Bienes de Uso			
Total al 31/12/2011	<u>\$ 0,00</u>	<u>\$ 0,00</u>	
Nota Nº 4 . Cuentas a pagar			
Proveedores			
Aleco S.R.L.	\$ 1.750,00		
Jesica Riesgo	\$ 3.375,00		
Total al 31/12/2011	<u>\$ 5.125,00</u>	<u>\$ 0,00</u>	
Deudas - Otras			
Obligaciones a pagar	\$ 958,39		
Total al 31/12/2011	<u>\$ 958,39</u>	<u>\$ 0,00</u>	
Nota Nº 5.			
A.R.E.A. Omisión de imputación contable.	<u>\$ 4.206,83</u>	<u>\$ 0,00</u>	

Nota Nº 6. Modelo de la Presentación de los Estados Contables :

Han sido preparados siguiendo los lineamientos enunciados en la Resoluciones Técnicas Nro. 6,8,11,12 y sus modificaciones de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias económicas. Asimismo, la información se presenta en forma comparativa con respecto a la del ejercicio anterior.

Denominación de la Entidad: Encuentro por la Democracia y la Equidad

Distrito de Capital Federal

Poder Judicial de la Nación Expte. Nº 2279/80 de Sec. Electoral de la Cap. Federal

Resolución Nº 21/09 del 24 de abril de 2009.

Estados Contables al : 31 de Diciembre de 2011

Notas a los Estados contables

Nota Nº 7. Consideraciones de los efectos del cambio en el poder adquisitivo de la moneda :

De acuerdo con lo dispuesto por el Decreto del Poder Ejecutivo Nacional Nro.664/03, se suspende desde el 1º de marzo de 2003 la presentación de los estados contables en moneda homogénea, siendo el último índice aplicable el correspondiente al mes de febrero 2003.

Por su parte y desde el punto de vista de las normas contables profesionales, la expresión de Estados Contables en moneda homogénea siguió vigente hasta el 30 de setiembre de 2003, según lo dispuesto por la Resolución Nro. 287/2003 de la F.A.C.P.C.E., y la Resolución del consejo Directivo Nro. 3150,

Las notas adjuntas y los Anexos I y II forman parte integrante de estos Estados Contables.

Dictamen Profesional por Separado

Dr.Vicente Gabriel Donato Contador Público (U. Morón) CPCECABA T° 290 F° 249

> Sr. Leandro Caruso Tesorero

Sr. José Cruz Campagnoli
Presidente